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w5 -.'r.;-'- JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
iﬁ"vﬁ 1 i Unica da Comarca de Elesbdo Veloso DA COMARCA DE
"-'&j\ 'ti' ESBaO VEL'OSO

pEksigiTaca Santa Teresinha, 242, Centro, ELESB&O VELOSO - PI - CEP: 64325-000

PROCESSO N°: 0800753-95.2020.8.18.0049
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Acidente de Tréansito]

AUTOR: MARIA FERREIRA DE JESUS SILVA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

DESPACHO

Vistos etc. Defiro os beneficios da gratuidade da Justica, assim como, a inversao
do 6nus da prova em favor da parte autora.

Ante as especificidades da causa e de modo a adequar o rito processual as
necessidades do conflito, reservo-me para momento posterior a analise da
conveniéncia da audiéncia de conciliagdo, nos termos do art. 139, VI, do CPC e em
consonancia com o Enunciado n° 35 da ENFAM (“Além das situa¢des em que a
flexibilizacdo do procedimento é autorizada pelo art. 139, VI, do CPC/2015, pode o
juiz, de oficio, preservada a previsibilidade do rito, adapta-lo as especificidades da
causa, observadas as garantias fundamentais do processo”.

Cite-se, pois, a Seguradora demandada - para contestar a presente acéo,
guerendo, no prazo legal, ressaltando que a auséncia de contestagéo implicard no
decreto da revelia e na presuncéo de veracidade dos fatos elencados na peti¢édo
inicial.

Cumpra-se.

ELESBA&O VELOSO-PI, 27 de abril de 2020.

Juiz de Direito da Vara Unica da Comarca de Elesb&o Veloso
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PROCESSO Ne°: 0800753-95.2020.8.18.0049
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Acidente de Transito]

AUTOR: MARIA FERREIRA DE JESUS SILVA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

Certidao de Triagem

Certifico que, nesta data, realizei a triagem e constatei a regularidade da
representacao do processo, motivo pelo qual faco sua conclusao para despacho inicial.

ELESB&O VELOSO-PI, 15 de abril de 2020.

THAYSE ARAUJO PEREIRA
Secretaria da Vara Unica da Comarca de Elesb&o Veloso
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EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA VARA UNICA DA COMARCA
DE ELESBAO VELOSO - PI

MARIA FERREIRA DE JESUS SILVA, brasileira, trabalhadora rural, inscrita no
CPF sob 0 n° 921.984.653-53 e portadora do RG n°® 1638890-SSP/PI, residente e domiciliada na
Localidade Baixa dos Currais, S/N, CEP: 64325-000 zona rural do municipio de Elesbéo Veloso -
Pl, por seu Advogado “in fine"” assinado, constituido nos termos do incluso instrumento de
mandato (doc. em anexo), com endereco profissional na Rua Aurea Freire, n® 1220, Bairro Joquei
Clube CEP: , Teresina— PI, onde recebe intimagéo e correspondéncias de estilo, telefones para
contato, (86) 99973-0022/ 99446-7935/ 3231-2809/ 99996-4692, E-mail:
frmoliveira@hotmail.com, vem, mui respeitosamente, com a devida vénia a honrosa presenca de
Vossa Exceléncia, com supedaneo nos artigos 319 do Novo Cédigo de Processo Civil, da Lei
Federal 6.194/74 e 8.441/92, propor a presente:

ACAO DE COBRANCA DE SEGURO DPVAT

em face da SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT,
pessoa juridica inscrita no CNPJ n° 09.248.608/0001-04, com sede na Rua Senador Dantas, n°
74, 5° Andar, Bairro Centro, Rio de Janeiro — RJ, CEP: 20.031-201, pelo motivo de fato e de
direito a que passa a expor, ponderar e ao final requerer:
1 - PRELIMINARMENTE
1.1 — DA JUSTICA GRATUITA

A requerente solicita o beneficio da gratuidade de justica, nos termos da
Legislagéo Patria, inclusive para efeito de possivel recurso, tendo em vista a impossibilidade de a
autora arcar com as despesas processuais sem prejuizo proprio e de sua familia nos termos da
Lei 1.060/50.

2 - DOS FATOS
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A Autora, em data de 01/10/2018 (um de outubro de dois mil e dezoito), por
volta das 15:30 horas, era condutora da motocicleta Marca/Modelo HONDA/CG 150, cor:
VERMELHA de placa NHY-7030 conduzida pela parte autora, a mesma conduzia a motocicleta
acima descrita, vindo da localidade Baixa do Curral zona rural de Elesb&@o Veloso — PIl, em
direcdo a cidade de Elesbao Veloso, foi quando desequilibrou e caiu no local, em seguida foi
socorrida por populares e levada até o hospital da cidade de Elesbdo Veloso — PI, posteriormente
foi transferida para o Hospital da Policia Militar na cidade de Teresina — PI, onde foi feito raio-x e
constatado fratura na méo esquerda, conforme BOLETIM DE OCORRENCIA N °
136588.000472/2018-38 (documento em anexo).

Assim, inequivocamente, tendo em vista o fato supra noticiado, a Autora é
beneficiario da indenizacdo de SEGURO DPVAT, conforme dispde a legislacdo de regéncia.

A requerente teve como resultado do tragico acidente uma enfermidade
incuradvel, conforme se observa no Laudo/Relatério médico em anexo, a

requerente apresentou fratura do 4° metacarpo da méao esquerda (CID: S69.9) e sindrome do
tunel do carpo da mao direita (CID: G56.0), (documentos em anexo).

Assinale que a Autora, mediante procedimento administrativo, deu entrada em
requerimento de indenizacdo de SEGURO DPVAT, sendo que a sequradora responsavel
negou o pagamento da indenizac8o, que em caso de debilidade permanente o valor
estipulado pela Lei 6.194/74, com as alteracdes da Lei 11.482/07, é no importe de R$ 13.500,00
(TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS).

Tal entendimento, Preclaro Magistério, € fundamentado na Lei Federal n.°
6.194/1974 com as respectivas alteracfes da Lei n.° 11.482/07, que ampara e assegura, de
forma incontroversa, o direito do autor de receber o SEGURO DPVAT — INVALIDEZ
PERMANENTE no patamar de R$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS), em face da
comprovacao da invalidez permanente, como restara devidamente provada no LAUDO
MEDICO.

Desta forma, as sequelas restam inequivocamente provadas mediante a juntada
aos autos, como ora se faz, do Laudo Médico, Boletim de Ocorréncia, de que foi vitima a
autora, bem assim, e fundamentalmente, a INVALIDEZ PERMANENTE (docs. em anexo).
A verdade é uma s6 Exceléncia, a Requerente é beneficiario da indenizacdo do SEGURO DPVAT
em seu valor maximo de R$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS), pois foi vitima de
acidente de transito, em que restou aqui comprovado o grau de INVALIDEZ PERMANENTE do
mesmo, conforme LAUDO MEDICO.

Desta forma, a demandada devera indenizar o requerente, conforme determina a
Lei Federal 6.194/74 alterada pela Lei 11.482/07, que assegura 0 pagamento aos beneficiarios
de Seguro DPVAT em caso de INVALIDEZ PERMANENTE o importe de R$ 13.500,00 (treze mil
e quinhentos reais), conforme se demonstrara a seguir.

3 - DO DIREITO

Nos termos do artigo 3° da Lei n° 6.194/74, os danos pessoais circundados pelo
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seguro DPVAT compreendem as indenizagdes por morte, invalidez permanente e despesas de
assisténcia médica e suplementar:

Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2° desta
Lei compreendem as indenizacdes por morte, por invalidez permanente, total
ou parcial, e por despesas de assisténcia médica e suplementares, nos valores
e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

Il - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez
permanente;

Il - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso & vitima -
no caso de despesas de assisténcia médica e suplementares devidamente
comprovadas.

Certamente, no caso de Invalidez Permanente, 0 pagamento da indenizagdo de Seguro
DPVAT, conforme determina a lei 6.194/74 com as alteracfes da lei 11.482/07, devera ser de
13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS).
Outra ndo é a realidade fatica do caso em exame, tendo em vista, relatério médico em anexo, que
comprova o grau de invalidez permanente da autora, o que autoriza de forma iniludivel o
deferimento da verba indenizatéria no patamar fixado pelo dispositivo legal acima, qual seja, R$
13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS).

Impende mencionar que a prépria Lei 6194/74, em seu artigo 5°, § 1° determina
gue a indenizacao sera paga com base no valor vigente na época da ocorréncia do sinistro,
sendo vejamos:

Art. 5° - O pagamento da indenizagdo sera efetuado mediante simples
prova do acidente e do dano decorrente, independentemente da existéncia
de culpa, haja ou néo resseguro, abolida qualquer franquia de
responsabilidade do segurado.

§ 1° A indenizagéo referida neste artigo serd paga com base no valor
vigente na época da ocorréncia do sinistro, em cheque nominal aos
beneficidrios, descontédvel no dia e na praga da sucursal que fizer a
liguidagao, no prazo de trinta dias da entrega dos seguintes documentos:
(Paréagrafo alterado pela MP 340/06).

a) certiddo de 06bito, registro da ocorréncia no 6rgao policial competente e a
prova de qualidade de beneficiarios no caso de morte;

b) Prova das despesas efetuadas pela vitima com o seu atendimento por
hospital, ambulatério ou médico assistente e registro da ocorréncia no 6rgao
policial competente no caso de danos pessoais.
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Apenas para argumentar, ha que se dizer que a lei acima, que disciplina o caso
vertente, ndo distingue entre invalidez total ou parcial, ndo podendo, portanto, o intérprete ou
o0 julgador distinguir onde a lei ndo o faz. Com isso, torna-se despiciendo verificar se a invalidez
gue acometeu a autora é total ou parcial, muito embora, perceba-se que, no caso em exame, €
PUBLICO E NOTORIO QUE E PERMANENTE.

Assim, incontroversa, pelas provas carreadas oportunamente aos autos, que o grau de invalidez
do demandante € PERMANENTE, ndo gerando nenhuma duavida no tocante a sua pretensao,
caracterizando, deste modo, grau de invalidez permanente.

3.1 - NAO EXISTENCIA DO IML (INSTITUTO MEDICO LEGAL)
O municipio onde reside a Autora nao possui estabelecimento do Instituo Médico Legal (IML), o
que dificulta a realizagéo da pericia médica para que haja a verificagcao da invalidez permanente
por parte do requerente.

Todavia, Vossa Exceléncia, ha julgados em que é dispensado o laudo do IML
para a indenizacdo do seguro DPVAT.

APELACAO CIVEL-ACAO DE COBRANCA — SEGURO DPVAT-
PRELIMINAR DE NAO CONHECIMENTO DO RECURSO — REJEITADA —
PROCESSO EXTINTO SEM RESOLUQAO DO MERITO — SENTENCA NULA
— DESNECESSIDADE DE APRESENTA(;AO DE LAUDODO IML -
INTERESSE DE AGIR PRESENTE — RECURSO PROVIDO. - O interesse de
agir consubstancia — se na necessidade do autor de obter, pela
intervencdo judicial, a reparacdo de prejuizo que reputa lhe tenha sido
causado pelo réu. — O art. 5° da Lei 6.194/74 prevé a indenizacgao referente
ao seguro obrigatério sera devida aquele que comprovar a ocorréncia do
acidente e do dano dele decorrente independente da existéncia de culpa
do segurado, ndo dispondo acerca da necessidade de Laudo do Instituto
Médico legal para fins de ajuizamento de Ac¢do de Cobrang¢a de Seguro
DPVAT.

(TJ-MG — AC: 10040150055057001 MG, Relator: Juliana Campos Horta, Data
de Julgamento: 22/05/0017, Camaras Civeis/ 122 CAMARA CIVEL, Data de
Publicagdo: 02/06/2017)

Contudo, vendo Vossa Exceléncia a necessidade de uma pericia médica para
gue haja a comprovacao da invalidez da Autora, que seja designado um perito da forma menos
onerosa possivel a requerente, pois devido as suas condi¢des financeiras limitadas, esta se
encontra impossibilitada financeiramente de deslocar-se até um municipio que possua um
estabelecimento do IML.

3.2 — INAFASTABILIDADE DE APRECIACAO DO PODER JUDICIARIO

Em razéo de o Estado proibir a autotutela, surge em contrapartida, a necessidade
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de armar o cidaddo com um instrumento capaz de levar a cabo o conflito intersubjetivo em que
esta envolvido. Esse direito € exercido com a movimentagdo do Poder Judiciario, que é o 6rgéo
incumbido de prestar a tutela jurisdicional. E direito fundamental & agéo. Dessa forma, o exercicio
da acdo cria para a autora o direito a prestacao jurisdicional, direito que € um reflexo do poder-
dever do juiz de dar a referida prestacéo jurisdicional.

Pode-se, com isso, dizer que o direito fundamental & acédo é a faculdade garantida
constitucionalmente de deduzir uma pretensdo em juizo e, em virtude dessa pretensao, receber
uma resposta satisfatéria (sentenca de mérito) e justa, respeitando-se, no mais, 0s principios
constitucionais do processo ( contraditério, ampla defesa, motivacdo dos atos decisdrios, entre
outros).

Sob a diccdo de que “a lei ndo excluira da apreciacao do Poder Judiciario leséo ou
ameaca a direito”, a Constituicdo da Republica empalmou o principio da inafastabilidade da
jurisdicao, que, em sintese, de um lado, outorga ao Poder Judiciario o monopélio da jurisdi¢éo e,
de outro, faculta ao individuo o direito de a¢&o, ou seja, o direito de provocacao daquele.

O art. 50, XXXV, consagra o direito de invocar a atividade jurisdicional, como direito
publico subjetivo. Nao se assegura ai apenas o direito de agir, o direito de acdo. Invocar a
jurisdicdo para a tutela de direito é também direito daquele contra quem se age contra quem se
propde a agao.

3.3 — DA JUSTICA GRATUITA

A Autora faz jus a concessao da gratuidade de Justica, haja vista que a mesmo nao
possui rendimentos suficientes para custear as despesas processuais e honordarias advocaticios
em detrimento de seu sustento e de sua familia.

De acordo com a dicgdo do artigo 4° da lei 1.060/50, basta a afirmagéo de que
nao possui condi¢des de arcar com custas e honorarios, sem prejuizo préprio e de sua familia, na
prépria peticdo inicial ou em seu pedido, a qualguer momento do processo, para a concessao do
beneficio, pelo que nos bastamos do texto da lei, in verbis:

Art. 4° A parte gozara dos beneficios da assisténcia judiciéria,
mediante simples afirmacé&o, na prépria peticdo inicial, de que ndo
esta em condi¢des de pagar as custas do processo e os honorarios de
advogado, sem prejuizo préprio ou de sua familia.

Com amparo nos argumentos legais, de direito requer concessao do presente
beneficio.

4 — DO PEDIDO

Nessas condi¢des, e confiando na sensibilidade juridica e experiéncia profissional que
notabilizam Vossa Exceléncia, espera e requer a Requerente, a luz da Lei e do melhor direito, o
seguinte:

a) Na forma da lei n°® 1060/50, requer a autora o beneficio da assisténcia juridica gratuita, ndo
podendo arcar com a custa e despesas processuais sem o prejuizo do seu sustento e de sua
familia em caso de eventual recurso;
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b) Que seja a requerida citada para que, querendo, responder a presente peca inicial, dentro do
prazo legal, contestando-a, sob pena de, ndo o fazendo, serem aplicados os efeitos da revelia e
confiss@o quanto a matéria de fato que sera considerada verdadeira, assim como relatada pela
autora, acompanhado-a até o final;

¢) Que, ao final, seja a presente acdo julgada PROCEDENTE para o fim de impor a condenacéo
a requerida no importe de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), nos exatos termos da
exordial, em face da INVALIDEZ PERMANENTE DA SUPLICANTE, conforme determina a Lei
6.194/74, com as respectivas alteragdes da Lei 11.482/07.

d) A condenacao da demandada a custa e honorarios advocaticios, arbitrados nos termos do
Cadigo de Processo Civil, bem como suportar outros encargos decorrentes da sucumbéncia;

e) Protesta provar o alegado por todos os meios de prova em direito admitidos, néo so pelos
documentos acostados aos autos, como ainda por outros que podera juntar ao processo,
inclusive pelo depoimento pessoal da Autora, testemunha, representante da Requerida, e demais
provas que se fizerem necesséarias.

Da-se a causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), para os efeitos legais.

Nesses termos,
Pede deferimento.
Teresina (PI), 16 de marco de 2020.
Francisco Roberto Mendes Oliveira
Advogado OAB PI 7.459

Ernesto de Lucas Sousa Nascimento
Bacharelando em Direito
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PROCURACAC PARTICULAR

OUTORGADOS: FRANCISCO ROBERTO MENDES OLIVEIRA e LivViA
SANTOS SOARES, advogados com o ntimeto de inscrigio na OAB/PI, 7459 ¢
11487 respectivamente, com escritério profissional na Rua das Orquideas,
1097, Bairro de Fatima, Teresina/PI, fone (86) 3305-0203.

PODERES: para, em comjunto ou separadamente, representa-lo (s) perante
qualquer Juizo, Instancia ou Tribunal, podendo propor contra guem de direito
as agbes competentes ¢ defende-lo{s) nas contrarias, recebendo citactes
iniciais, confessar, reconhecer a procedéncia dofs) pedido{s), renunciar ao(s)
direito{s) sobre seufs) negdeio(s) no que lhes dor inctumbido podendo requerer,
alegar, defender todofs) ofs) cutorgante(s), em que sejafm) autorfesj ou réufs),
fazendo citar, oferecer agées, libelos exce¢des, embargos, reconvencio{bes),

suspeicdo ou oufros quaisquer artigos, contrariar, produzir, inquirir
testemunhas, assistir aos termos de inventarios e partilhas assinado termo de
inventariante, partilhas amigaveis, concordar com avaliagdes, calculos e
descrigoes de bens, ou impugna-los, assinar autos, requerimento, protestos,
contra protestos e termos ainda os de recursos, tomar posse, Vir com
embargos de terceiros senhor € possuidor, fazer representacbes criminais €
queixas-crime, bem como representa-lo em qualquer ato junto ao INSS
para,enfim, tudo :fazer para o fiel desempenho deste mandate, no que for
interesse(s] dofs) outorgante(s) mesmo com clausulas que nfo estejam
expressas neste instrumento que adoto{amos) e ratifico(amos) para todos os
efeitos de Direito, inclusive substabelecer €, em especial para ajuizar

Teresina (PI), (OB de _ yaQix SOt de 2020.
¢ - -
) 6J-p (=3
OUTORGANTE
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Mes/ang consumo

zgularidade:

Pars contate
oonoesss, in me)
ausy NUMEES

N° da Nota Fiscal 28544602

A Tarlfo Soclal de Energia Elétrica -~ TSEE fol erinde
pelnlei n® 10, 435 de 28 de abrli de 2802,

TOTAL A PAGAR (R$}

15,65

", Anterior: 12/609/2@18
L+ Brévima Letwra: 13/ 11/2619
* . Emissdo; 11/16/ 2219

FCAN® || Apresentasts:  14/19/2010 |

Fat. Mgd2 12 ateses

b ¢ ConsUHo 30 A R$ @,300719 = 9,02
H Efo/:LQ ;?‘L . 78 A R 0,515516 = 36, ‘o8
A0 1Bg 27 A RS @,773261 = 2087
VLAY 05 conTR, ILUMINACAG PUB. (C03IPY 5,68
; JUN/29 &7 DIFERENCA DE TARIFA 43,14
FHALZ1O 133 SUBVENCAQ BAIXA RENDA 31,08-
| ABRIO 135 ¢ CORRECAO MOMETARTA 1L 09/19-6 S99
MARZUS BB MULTA POR ATRASO 09/19-60 1,49
EEV/10. . By PR BT TOTRY
PIANAIS 77 0 TONAL BANDEIRA AMARELA - 0,47

: DEZ/JS -84 i ADICIONAL BANDEIRA VERMELMA - 1,65

1 Parabens
, | hessa Un
e

ade Com i aLdora .

- Lvgos ——— B; 10, 13, 24538, Givtie am asniaie por med I H

RESERVAZH® AD FISCO

i Distribulgaer

v
: Energia: 22, :M
: 44 4
! Transmissdo: 14,41
7,49

i Encargas;
; Tributes:
t

" § Base de Coloulo: . o 5

H quuata.lCMS:

- Valor da 1CMS:

| Valorda PIS: ?
 Vadorda COFING:
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GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE :

W HOSPITAL ESTADUAL NORBERTO MOURA (HENM) R R
GOVERNG Avenida Benicio Alves da Silva, 577/ Centro. HOSPITAL ESTADUAL NORBERTO EAOURA
DOPIALL Fone/Fax; (86) 3285-1133 CEP: 64.325-000 — Elesbio Veloso-PL  FLESTAD Ye10¢0 . Plall

CNPJ.: 06.553.564/0012-90 E-MAIL: hospeleshaovelaso@hotmail.com

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que a paciente MARIA FERREIRA DE JESUS SILVA
43 anos, com diagnostico clinico de FRATURA DO 4° (QUARTO) METACARPO DA
MAO ESQUERDA (CID: $69.9) E SINDROME DO TUNEL DO CARPO DA MAO
DIREITA (CID: G56.0), enconira-se em tratamento de fisioterapia analgésica ¢ motora desde
o dia 07 de janeiro de 2019, apresentando dores e limitacdo funcional dos movimentos do

17 de maio de 2019

EM!&@@: . @,3{1]? B dln Mompnecan
Francisca Tereza Rosa da Conceicio -

Fisioierapeuta
e
GREFL TTE
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i

Rua Coelfio Rodrigues, 2441 - Cep 64000-080 - Teresina-Pi - Tel. 3222-8334/3147(7737/2813
ORTOPEDIA E TRAEMATOLO_GIA

Atestado Médico

ATESTQ, que ¢ Segurado ‘/\w '. F')—‘*—s"”‘"‘"‘ /l("“ /JL"

7

- portador da Carteira Profissional n°_

7 y .
Série \ . necessita d : ﬁtdv M 1b€/‘/h—~ § 5

{por extenso)

dias de afastamento do trabatho, a partir desta data, por motivo de doenga.

Ci7 S6T %

o 0 Pzt /7

LBk .vfg ,'c;?g 1.':

Ass. do Medico - CRM N°
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GOVERNO DO HOSPITAL ESTADUAE NORBERTO MOURA

DESENVOLVIMENTO ELESBAO VELOSO » PIAUI SESAPI
' ) ‘ muﬂuﬁ%
FICHA DE ATENDIMENTO DE URGENCIA E EMERGENCIA
PRONTO SOCORRO
NOME DO PACIENTE: -~ IDADE
ENDERECO: Q CIDADE Ur
— 2‘3; Qs e a@-_s C\\_—&:?\c*s\.— é :-Cl;i\@“\"\:—, Q’_&_
CPF: N
NOME DO F’Ai:

NOME DA MAE:

Mﬁsﬁ_ﬁ& Wx\—xm D Cms:\\qr o

VM# A cé foh e
il VA

f

DIAGNOSTICO

O%//D//?

DATA A/ XD/ X

ASS. CARIMBJ!S D’pﬂéolco
[

CONFERE COM 0 ORIBGINAL
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Q6. 1637 890 -

o R ,4',4 = ADER S /{ et
ﬂl:ll:lﬂl]l:l """"""""" ﬁﬁua";:‘- Av, emcm Alves da S;lva 577 Centro
. Fone: (86) 3285-1133 - Elesbao Veloso - P
e ] NPJ: 08.553 N
HOSPTAL FSTADUAL NORBERTO MOGRA CNP.J: 08.553.564/0012-90 oo o
ELESBAO VELOSO » PIAUI DO PlAUT
FICHA DE ATENDIMENTO DO PRONTO SOCORRO
Paciente: : Idade| Data Nasc. | Cartéic SUS
. . L{ 3 -AQ i
foerao Sommsme SeSGewr (W laons w3500 2699193
Enderego: S —— Y Bairro  Cidade
. ht
Yo %&\raacﬁ Comme %.
Data do Atendimento _ Hora | Tipo
O A - k(g ' AN O urgencial ] Emergéncia ] Outros

Exame fisico: Sinais Vitais
PA: / mmHg F?: R: Telefone do Paciente: ggg & HQ ]Q
G4 %06 26¢ ~Loumgu

S 1_ ’lq_(/\ﬂ [T RN o
Histarico Clinico: S | I

/}#WQLMLO oHolf. A1

//Oaqu e (7 /ege® R\ u.

Diagnastico tniciat: o &Q—&) / %%49\

Glicemia Capilar. Saturagao O GLASGOW:

"
Prescricao Médica na Urgéncia: ’ Anotagbes de agem
ila E@f& k
m
e Orw-ct
rwvtew :’
2
a,mﬂfx we k@lfl :
!h no membo
em& ne
! m.
N
Nﬁ ; -
Destino Paciente: Data: _ ! ! Hora:
( )Intermagéo ()} Transferéncia
( ) Sala de Observagéo { )Obito I 1 Hora:;
i ( )Liberado apés medicagaof tratarnento arnbulatorial
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S — QUYL Yty s oy e e

" Tl pond
Fﬁw e BEOOOEOEEE DO Lo e OO O T O |
GOVERNO DO - . ; SESAPI
DESENVOLVIMENTO HOSPITAL ESTADUAL NORBERTO MOURA ety
VELO SO . P1 AU

ELESBAO
DE URGENCIA E EMERGENCIA
FICHA DE ENCAMINHAMENTO

DA UNIDADE PARA A UNIDADE = (4 /741

HEMA DOFL07 0090 D499 2

REGISTRO

PACIENTE

Moas J/C%OM&- QI Lﬁ% 5/(/@"

MOTIVO DO ENCAMINHAMENTO

?Afms\ = 7‘@!&\&;@ o3 Mf&

&{ M %@Cf
DATA / /_ N
‘ : Médi&cuééonsévél"belo encaminhamento/Carimbo
"~ FICHA DE RETORNO ~
DA UNIDADE | PARA A UNIDADE LG“W“W“
. . ) Chele ap $5tor 0 Anguive Tecnco
'L
DATA / /
‘ Médico responsavel pelo encaminhamento/Carimbo
OBSERVACAO:
1. Este formulério deverd ser preenchico em duas vias.
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POLICIA MILITAR DO PIAU{
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

RISCO CIRURGICO CLENICO E CARDIOLOGICO

1. IDENTIRGACAO
NOME IDADE;
2. CIRURGIA PROPOSTA:
3. REVISAO/ANTECEDENTES (S/N)__

1. Cirurgia anterior { | 2. AVC{ ) 3. Alergia respiratéria ( ) 4. Alergia medic tosa { ) 5. Diabetes { )

6. Dga. Art. Conp. [~} 7. 1CC{ ) 8. Dga. Puim. { }9. HAS{ ) 10. 1AM { }11. Asma { }12. DPOC{ )

13.T.8{ } 15, fumo | } 15. Reumatismo { } 16, Dga. De chagas { ) 7. Uso Medie { ) 18. DUAP{ ] 19, Dga Renal{ ) 20. Anemia{ ) 21.

Dist. Coag. { } 22. Outros { )

COMENTARIOS:

sexom( ) F( ypATA:__ [/ [

4. EXAME F[SIC O — IMPRESSAO GERAL
a] ESTADO GERAL: 1. Bomn{ ) 2.Regular { ) 3.Precdria { ) 4.Dispnéico { ) s Ictérico { } 6. Cianética | }
h)Apa?Eiho respiratério — Expansibilidade: FiV:
Rufdos Adverticias: SIM ( ) Nﬁo 8
c)Apareiho circulatdrio: PA, X,
S Inspegdo e palpacdo:
djAbdomen-Pelve:
5. [NDICE DE REFERENCIA ‘
g 2) [NDICE DE RISCO CARDIACO | DETSXY,1985)
. 16 Infarto agudo do miocérdio nos Gitimes 6m 5 Edema pulmonar no passado
S Infarto agudo do miocérdio hd mais de 6m 20 Estenose adrtica ceftica
10 Angina classe lI} {CS5*}, limitacSo S ECG recente cf ritmo ndo-sinusal
Importante s atividades fisicas didrias ou extra-sistole atrial
20 Angina classe IV {CCS), angina nos minimaos S Estado geral precdrio
Esfor¢ns ou repousc 5 ldade > 70 anos
10 Angina instive! nos ditimos 6m 10 Cirurgia de emergéncla
10 Edema pulmonar na iltima semana
< 15 pts: Baixo risco de complicaghes
>15 pts: Alte risco de complicacdes

mmhg Pulsos: FC:
Asculta RC: Buthas:

*{CS: Canedian Cardiovascular Society

concLUsAO:
EXAMES
alNEW YORK HEART ASSOCIATION (NYHA}
CLASSE § — Ind. com.dga. cardiaca sem fimitagfio da atlvidade fisica 1.Ht/Hb/Plaq.
CLASSEIl ~ Ind. com eira. cardiaca corn pequena limitago da atividade fisica 2.Leuco/BtfSeg:
CLASSE [Hl- {nd. com dga. cardinca com importante limitagio da ativ. fisica 3.Glicose;
CLASSE iV~ Ind.com dga. cardmca e incapaz de fazer atividade fisica 4.Ur/Cr:
CDNCLUSAO: S.TSMTC
6.TGO/TGP:
BN ] AMERICAN SOCIETY OF ANESTESIOLOGY {ASA) Z.Tropo/Clmb:_
ASA | - Indice saudavei £.ECG:
ASA [l ~ indice com dga. smemuca discreta 9, Urina-k:
o a ASA it~ indice com d¢a, sistémica grave/lim.da ativ./n80 incapacitante 3.0.ECO 2D,
o ASA 1V - Moribundo; sem esp ga de sobrevivéncia pf24h ¢f ou s/ clrurgla 11. U.Som: ‘
CONCLUSAQ: : 128X Torax;
13.T¢/RNNE:
<) INDICE DE %iSCO CARDIACO-GOLDMANE COL. {1997}
1.HISTORIA (). Ind. +70 anos {5pt) (k) LAM prévio (10pt)
2.EX.FISICO (a) Galope ou estase jugular (12pt) (b} Estenac imp (3pt) -
3. ECG {a) Ritmo ndo-sinusal/ BAP {7pt) (b) BVP + 5min (7pt} Luis Hi ncelos Rais 19 TEN PM
4,ESTADO GERAL: Pa02<60 / PaC025>50 / ¥<3/ Creatin >3/TGO/TGP Anormal RGPM 105198193-2/ Mal. 144959
Insuf. Hepética / Ind. Acamado Chefe” 2 Setor do Arquno Tetnico
IND:GRUPD | {0-5 pt) compl. nfic fatal 0.7% fatal 0.2%
GRUPO il {6-22 pt). (rvneens 5%, 2%
GRUPO il {13-25pt) Crrereen 1996 2
GRUPO |V {+12 pt). 22%. 56%
conctusio:

Ass. e carimba Médico:

Hospltal Dirceu Arcoverde da Policla Militar do Piaul -
HPMPI
Av. Higino Cunha, 1642. hotas.
CEP: 64.014-220. Tereslna-Pl
Fone; (86) 3216 1520
CNP: 07.444,159-0002/25CNES 2323451 [
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUL
POLICIA MILITAR DO PIAUT
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE
. SETOR DE ARQUIVO TECNICO

hfere com oz} or

NOME DO PACIENTE: MW\MM &Q/(QQ/\U/\

NOMERO DO PRONT&/AR[O: . Ivg/g %’-P/ //6

Obs: Mio fornecemos 2° via.

HPM -~ "Humanizendo e Cuidando Bem de Sua Satide.”

HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE - HPMPI
Av. Higino Cunha, N2 1642 — Bairro Ilhotas - Teresina-PI

Secrataria de Eviado

% a5
5%' ‘ CEP 64.014-220
Fones: (86) 3216-1520/3216 1528

LA+

GRVERMNG L
RS ML SRR E B
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[ | N°, da Autorizagao fe intarnagdo Hospitalar (AlH} i
SUS IRNE &5
[ B
LAUDO PARA SOLICITACAO DE
AUTORIZACAO DE INTERNAGAO HOSPITALAR
Identificagéio do Estabelecimento de Saude <
1 - Nome do estahelecimento saolicitant: 2-CNES Atend ;
tendimento
HOSPITAL POLICIA MILITAR DIRCEUARCOVERDE 2323451
[ 3 - Nome do estabelecimento executante: 4 .CNES 790281
HOSPITAL POLICIA MILITAR DIRCEUARCOVERDE 2323451 )
- Identificagdo do Paciente \
5-Nome: MARIA FERREIRA DE JESUS SILVA 6 - Prontuario: 415837
7 -CNS: 703201617689197 ‘ 8 - Nascimento: 01/12/1375 9.Sexo: F CPF:
11 - Mae: ALDENOURA DE JESUS DA CONCEICAO 12 -Fone: $6-9.94824274 / 994306068
‘3 -Resp: CARMEN LUCIA DE JESUS REIS 14 -Cor: PARDA
j-Ender::  LOC BAIXA DO CURRAL 0 RURAL 19 - CEP: 64325-000
E 16 - Munic: ELESBAO VELOSO 17 - Cod. IBGE: 220350 18 -UF: PI RG: 1638890 J
Justificativa da Internagao
ﬁo - Pringipais Sinais ¢ Sintomas Clinicos: ™
T f i / '
s’ » I [' 'J’&, i \L )
AE L T ALLO STl n YL~
Z){,wa/@, et A U (VI::-‘P
> —
21 - Condigoes que justificam a Internagdo:
- : ™~ | !
A | 3 !
- i L} - ~ N WIS G R SN
[ Uk YreAle o0 I A S .
- 41,.« Ch 7 il AN )
' 1 Y
22 - Principais Resultados de Provas Diagnésticas {Resuitado de Exames Realizados) ]
I : i / H . ~ ~ v
W i ! - ! o N i H [
AT s \{MQL s &}:}(,\J RN fu” R S AL A A \‘J. VY
g - i b _ ¢
23 -Diagnostico Inicial: 24 -Cid Princ.:  M204 25-CidSec.. ____ 26-CidC.Ass.
DEPO{S) DO PE EM MALHO (ADQUIRIDO)
.. 4 J
. Procedimento Solicitado Py
“5u#8 - Cod. Proced. 27 - Procedimento Solicitada: {,H"-’ B N ) O At AT A T Tempo SUS )
0408060573 TRATAMENTO CIRURGICO DE DEDO EM MARTELQ / EM GARRA (MAO E PE) 1
29 - Clinica: 30 - Carater;: Ident.: 31 -Documento: 32 Doc. Med, Solic, B )
POSTOII 02 1 CPF 16778699841 L
[ -
33 - Nome Profissional / Assistente 34 - Data de Solicitag&o: B N
LEANDRQ PONCE LEAL 05/10/2018 Sl -
\_ 35 - Ass.. Carimb. Med, Solicitante )
Preencher em caso de Causas Externas (Acidentes ou Violéncias)
(36 -1 )Acidente de Tréinsito. 39 - CNPJ Seguradora: 42 - N°, Bilhete. 41 - Serle
37 -1 )Acidente de Trabaiho Vipico. 42 - CNPJ Empresa; 73 - CNAE. Emprosa Z4-CBOR.
38 - { ) Acidente de Tabaihe Trajeto.
&-Vincuio com a Pravidéncia, { ) Empregado 1 ) Empregador { ) Autéromo 1 ) Dasenpregedo { ) Aposentado { ) Ndo Segurado. y
Autorizacio
(46 - Nome do Prefissional Autorizador ‘ 4t - Data Autorlz!egét_).
AT
48 - Documanto 49 - Num. Documento fo e
- 50 - Ass, Carimbo (RG Conselho}
51 - Assinatura Paciente ou Responsavel. Usuérios LUGIA.SILVA
Gonsaita Local:
~ i v I/LZ/ N Consuita SUS: 201801002074227
‘s< g/f ety % /éf //fMé?’ AL S //'7 / AA//-/] % Y /E, Impress&o 8:16:34
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N¢ LAUDO: 137436
AIH: 2218101751130

IDENTIFICACAO DO ESTABELECIMENTO

LAUDO PARA S®LICITACAO DE
. INTERNACAO/AUTORIZACAO HOSPITALAR

ESTABELECIMENTO SOLICITANTE CNES

HOSPITAL DA POLICIA MILITAR DIRCEU ARCOVERDE - HPM |2323451 |
ESTABELECIMENTO EXECUTANTE CNES

HOSPITAL DA POLICIA MILITAR DIRCEU ARCOVERDE - HPM

I2323451 ,

IDENTIFICACAO DO PACIENTE

CARTAO SUS NOME DO PACIENTE NASCIMENTO SEXO PRONTUARIO

703201617689197| MARIA FERREIRA DE JESUS SILVA | otnzners | F | 415837 |
DOCUMENTO CPF TELEFONE NOME DA MAE RESPONSAVEL
1638890 |86994824274| ALDENOURA DE JESUS DA CONCEICAO | CARMEN LUCIA DE JESUS REIS |
CEP ENDERECO - LOGRADOURO NUMERO / LOTE
64325000 | . o |
BAIRRO COMPLEMENTO MUNICIPIO Uk
ZONA RURAL : | |ELESBAC VELOSO [er_ |
LAUDO TECNICO E JUSTIFICATIVA DA INTERNACAO

PRINCIPAIS SINAIS E SINTOMAS CLINICOS
PACIENTE VITIMA DE ACIDENTE DE MOTO COM FRATURA DO METACARPO SEM DESVIO DO 4° METACARPO. OPTADO POR
TRATAMENTO CONSERVADOR.
CONDICOES QUE JUSTIFICAM A INTERNACAO
PRINCIPAIS RESULTADOS DE PROVAS DIAGNOSITICAS(RESULTADO DOS EXAMES REALIZADOS)
INFORMACOES COMPLEMENTARES
CID 10 PRINCIPAL / DIAGNOSTICO INICIAL D N bARIO CID 10 CAUSAS

5623 - FRATURA DE QUTROS 0SS0S DO METACARPO ] I J

‘ PROCEDIMENTO SOLICITADO
COD/DESCRICAO DO PROCEDIMENTO SOLICITADO
0301060070 - DIAGNOSTICO EOU ATENDIMENTO DE URGENCiA EM CLINICA CIRURGICA

Loicld,

qoey T M
LEITO/CLINICA PROFISSION AL SOLICITANTE (ASSIN AYETHAS VBRI MM
DO CONSELHO)) Chele .o Splos do Arqurvo Tecnico

ORTOPEDIATRAUMATOLOGIA (FEMININO)

CARATER Dg{?C ACAO
SOLICIT
DANIEL ROCHA B SILVA MODESTO
URGENCIA ) 05/10/2018 PR OSTOA152528 TR
DATA ADMISSAQ [DATA ALTA MOTIVO ALTA
05/10/2018 06:11 06/10/2018 10:22 | MELHORADO

- CAUSAS EXTERNAS(ACIDENTES OU VIOLENCIA)
Ne DO BILHETE SERIE CNEf DA CNAE CBORN, DA
LESAO

A EMPRESA
| || I |1 il

AUTORIZACAO

TIPO ACIDENTE CNP
SEG RA.

JUSTIFICATIVA DA "NAO" AUTORIZACAO

PROFISSIONAL AUTORIZADOR (ASSINATURA E CARIMBO(N®
DO CONSELHQ))

NOME DO PROFISSIONAL / PARECER CONTROLE
AVALIACAO / AUDITORIA

MARCONDES MARTINS SANTOS MOURA

CPF: 07939400363 CRM: DATA ANALISE

DATA ANALISE: 16/10/2018 CPF CRM
15:24:20

ASSINATURA DO PACIENTE OU RESPONSAVEL:
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|| > N®, da Autorizagiio de Internacio Hospitalar (AlH) ™\
SUS‘ B, '
LAUDO PARA SOLICITAGAO DE
AUTORIZACAOQ DE INTERNAGAO HOSPITALAR
Identificag@io do Estabelecimento de Saiide 4
( 1 - Nome do estabelecimento solicitante: 2-CNES . W
HOSPITAL POLICIA MILITAR DIRCEUARCOVERDE 2323451 Atendimento
[ 3 - Nome do estabelecimento executants: | 4 .CNES 790281
HOSPITAL POLICIA MILITAR DIRCEUARCOVERDE 2323451 )
a Identificagdo dO Paciente N\
5-Nome: MARIA FERREIRA DE JESUS SILVA 6 - Prontuério: 415837
7 -CNS: 703201617689197 8 - Nascimento: 01/12/1975 9-Sexo: F CPF:
11 - Mae: ALDENQURA DE JESUS DA CONCEICAO 12 -Fone: 86-9.94824274 ] 994306068
“2 -Resp: CARMEN LUCIA DE JESUS REIS 14 -Cor: PARDA
jaaw-Ender:  LOC BAIXA DO CURRAL 0 RURAL 19 - CEP: 64325-000
hﬁ -~ Munie: ELESBAO VELOSO 17 -Cod. IBGE: 220350 18 - UF: Pl RG: 16388-90 /
Justificativa da Internagio

on - Principais Sinais e $intomas Clinicos: -

A . -
A ; | o "
T : /: o P . / ROt TENPM
WA S aiD A ETN 4495-6
- fCo
—F - = SRy
L,M—/\-’&/‘_/‘ A ”?/{_Mi (Jw re
O 0
\ . St f/‘“ .
61 - Condigdes que justificam a Internagéo: 7 . { .r‘F
I i )
| A IR Yy SR Yo
. L A AAA R U T
~ - s p ‘ o '-l‘) \.t ~L A g 2
L Fonl ] JSrAdL )
o N\
22 - Principais Resultados de Provas Diagndsticas (Resultado de Exames Refalizados)
.7 [ 0o,
| ot o doww S T
5-,5‘_ oL 7
- N
23 -Diagnostico Inicial: © 24-GidPrinc..  M204 25-CidSect ____ _ 26-Cld CAss.
DEDO(S) DO PE EM MALHO (ADQUIRIDO)
. : y,
. Procedimento Solicitado it
Je# ~ Cod. Proced. 27 - Procedimento Solicitado: {SAPL A AL AAR D AP NTAT AV Tempo SUS "
0408060573 TRATAMENTO CiRURGICO DE DEDO EM MARTELO / EM GARRA {MAO E PE)
29 -Clinica: 30 - Carater:: Ident.: 31 -Documanto: 32 Doc. Med. Solic.
POSTO # 02 1 CPF 16778699841 G
33 - Nome Profissional / Assistente 34 - Data de Solicitagio: L »
LEANDRO PONCE LEAL 05/10/2018 oLy
\_ 35 ¥ A(sE.. Carfmb. Med. Soflcitante )
Preencher em caso de Causas Externas (Acidentes ou Violhcias)
(36 { ) Acidente de Trinsito. B9 - CNPJ Seguradora: 42 - N°. Bilhete, 41 - Serie
87 -( } Acidente de Trabatho Tipico. HZ - CNPJ Empresa: 43 - GNAE. Empresa 44 -CEBOR.
38 - ( ) Acidente de Tabatho Trajeto. B
C‘S-Vlnculo com a Previdéncla. { ) Empregado { ) Empreg ( yAutd ( )Desenpregsdo ( ) Aposentado ( ) Ndo Segurado, )
Autorizagéo
(" 46 - Nome do Profissional Autorlzador 47 - Data Autorizacéo. r A
48 - Documento 49 - Num. Documento
\_ §0 - Ass. Carimbo (RG Conselho) J
51 - Assinatura Paclente ou Responsave]. Usugrio: LECIASILVA
/ ‘ Consuita Local:
| . . ‘ % ConsultaSUS:  201801002074227
-
(g, Latieen s s 7 e
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Policia Militar do Piaui
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

FOLHA DE INTERNACAO
INTERNOU-SE NG HOSPITAL FICHA DE PRONTUARIO 05/10/2018
s [_] NAO [ ] Nofmie: MARIA FERREIRA DE JESUS SILVA Pront: 415837
IDEM QUTROS HOSPITAIS Nasc.: 0171211975 Sexo: F Convénio: SUS - INTERNACAO
sim [ 1 NAO 1 | Atendimento:790281 | Enfermaria: POSTO Il | ENF 208 LEITO | Leito: 208
CLINICA Pai: GONCALO FERREIRA DE JESUS
Mae: ALDENCURA DE JESUS DA CONCEICAC
Médico Assistente RG: 1632890
Residéndcia:
Permanéncia LG BAIXA DO CURRAL Baimo: RURAL
NL: 0 Cidade: ELESBAQ VELOSO
CLINICA Cep: 64325000 Telefone: 86 - 994824274
5.
) [ Historido Clinico, Reglstro ‘Has Palavras do Doente e Todos 0s Achados de Exames a Que Foi Submetido.
S S /J"_,u _)J/L/ Ad AN AL ﬁ\@JJ

} 'Z‘«(.u{/- B, Pt m/ux)u) (_,LA_{;_,

J | i DIAGNOSTICO
e - [ 7 T .
Provisério: A Sk YYLALS el CID M204
i e
Principal; i ciD
Procedimento: ‘
Sintomas e Sinais Principais f } “ A '\ Causa Médica Histo - Patoldgico:

v X

B £ Sseca?

TRATAMENTO
Tipo: Terapeutlca Médlca Operacéo Eficacia
LI Nenhuma rar | [ Nenhuma
e PR (-\_/ 4 (

[ medico : (it S \f [ médico

(Jowga AT A ‘)Aj" L [ ciurgia

" Imedico Cirurgico v g ST T 1 nedico Cirurgico

DURAGCAO
Data/Hora de Iniernacao Data da Alfa: "Data da Hosgifalizagao
05/10/2018 06:02:34 / / / /
ALTA

; Salda Transferéncia Obito
E Curado [ Diviséo nedica [ Goorrido nas primeiras 48 horas em estado

Melhorada [T Por Indiscipfina [ Fisiolagia agdnico ou pré-agonico
.l ’"alte'iadO [ Evasao [ Psiquiatria - Ocorrido nas primeiras 48 horas sem aperesentar
[ APedido [1P. Ambutatério [ outros estado agdnico ou pré-agdnico
1 intemagao p/ Diagnéstice [ ceorrido nas primeiras 48 horas de interagao

THE / / Assinatura:

"Humahizando e Cuidando Bem da Sua Satde"
Av. Higino Curha, 1642 - Fone:(86)3216-1256 - Fax: (85) 3216-1520
CEP.: 64014-090 - Teresina - P) , CNPJ.. 07.444, 159/0002-25 - CMC. 035.372-8

Assinado eletronicamente por: FRANCISCO ROBERTO MENDES OLIVEIRA - 16/03/2020 14:43:41 Num. 8859374 - Pag. 17

http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20031614434119100000008457385
Numero do documento: 20031614434119100000008457385




POLICIA MILITAR DO PIAUI
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

*Humanizando e Cuidando Bem de Sua Sadde”

PEDIDO: 122437

PACIENTE: MARIA FERREIRA DE JESUS SILVA

NOME DA MAE: ALDENOURA DE JESUS DA CONCEICAO
DATA DO NASCIMENTO: 01/12/1975

MEDICO SOLICITANTE: CRM

DATA DA REALIZACAO: 05/10/2018

DATA DO LAUDGQ; 22/10/2018

CONVENIO: SUS - INTERNACAO

RADIOGRAFIA DO PUNHO DIREITO EM DUAS INCIDENCIAS

Estrutura éssea conservada.
Superficies articulares preservadas.

Partes moles sem alteragoes.

IMPRESSAO DIAGNOSTICA:

Exame radiografico sem alteragbes detectaveis pelo método,

Dgl;.‘ Lldge jfgggpqlrr/ "

Medlica
CRiVI-PLt 4173

LIEGE RIBEIRC SOARES DE SAMPAIC
CRM: 417C

Telefane: (86) 3227-6265
Fax (86)3216-1520
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POLICIA MILITAR DO PIAUI
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

"Humanizando e Cuidando Bem de Sua Saude”

PEDIDO; 122437 i .
PACIENTE: MARIA FERREIRA DE JESUS SILVA -

NOME DA MAE: ALDENOURA DE JESUS DA CONCEICAQ

DATA DO NASCIMENTO: 01/12/1975

MEDICO SOLICITANTE: CRM

DATA DA REALIZAGAO: 05/10/2018

DATA DO LAUDO: 22/10/2018

CONVENIO: SUS - INTERNACAD

RADIOGRAFIA DO OMBRO DIREITO EM DUAS INCIDENCIAS

Estrutura 0ssea conservada,
Superficies articulares preservadas.

Partes moles sem ajteragdes.

IMPRESSAO DIAGNOSTICA:

Exame radiografico sem alteragdes detectaveis pelo método.

Luis Hennoug Yiscancelos Rels 10 TEN P
RGPM 105198493-21 Mal. 14495-9
Chele w0 Betor 6o Arquivo Tecmico

‘i
i

”
L \/j/ —
Dro. Lidge de Sompaie™
Médiga
CRM-PL: 4173

LIEGE RIBEIRO SOARES DE SAMPAIC

CRM: 4173
Telefone: (86) 3227-6265
FaxX(86)y3218-1520
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17/10/2018 " laudes.digitalrad.com.brifrmlaudoimprime.asp?yopcac=L8yla_cdlau=1224308ypa_cdpac=390878yla_sqlau=53486&yMil_situa=TO ..

L FOLICIA MILITAR DO PIAUI
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE
“Hmanizando e Cuidands Ber de Sun Sadde”
N° ORDEM......: 122430 PATA REALIZ: 05/10/2018
NOME...euoenen: MARIA FERREIRA DE JESUS SILVA . IDADE: 42 anos
MEDICO SOLIC: CR]M: -PI
DATA LAUDO...: 14/10/2018 cODIGO: 39087

CONVENIO: INTERNO
RX MAD ESQUERDA

7 estudo radiclbgico da mio esquerda realizado nas incidéncias em AP e obliqua demonstra:

- Presenca de fratura obliqua no 4¢ metacarpo.
- Espacos e superficies articulares preservados.
- Aumento de partes moles.
IMPRESSAO DIAGNOSTICA

Fratura na mao esquerda.

B | y . Lufs He ios Reis 1° TEN Pi
( L f-“—""l;f (J g 7 RGPM 1051961332/ Mat 14495.9
. PRI 7 Chele .gfete do Artuvo Tecwes

IVAN FONTENELE GOMES
CRM-2426-P1

Terafons: B8 32274285
Fax (86;3216-1520

- Letfenstandniminrima. asn?vopcac=L&yla_cdlau=1224308ypa_cdpac=38087&yla_sqlau=53486&yfill_silua=TODOS&yfi... 1,
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POLICIA MILITAR DO P1AU|
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

*Humanizandec e Cuidando Bem de Sua Saude”

PEDIDO: 116738 DATA:05/10/2018

ATENDIMENTO:790281
PACIENTE: MARIA FERREIRA DE JESUS SILVA SEXO: F
DATA DO NASCIMENTO: 01/12/1975 IDADE: 422 10m 5d

CONVENIO: SUS - INTERNACAO
MEDICO: CYNTHIA ALBUQUERQUE NOBREGA LUSTOSA
POSTO:POSTO || ENF:208 LEITQ:

COAGULOGRAMA

Material: Sangue

Tempo de Sangria.....-cicvcuvu-e-a.: 2,00 min.
Método:Duke Normal: 1,0 2 4,0 Minutos

Tempo de Coagulagdo........:veves..: 8,00 min.
MétodorLee-wWrite Normal: Até 12Z Minutos

Prova do Lag0. .. - ivereenrsnsssesss: NEGATIVA

Normal: Negativo

RETRACAQ DO COARGULO...............:TOTAL

EFRANCISCC DAS CHAGAS MACE RAULINO F.FERREIRA HARCLDO LEAL STLVA
CAP.QCPM-FARMAC.BIOQUIMTED BIOQUIMICO Farmacéutico-Biequimico
CRE-PI 245 CRF-PI 292 CRF-PI 0985
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POLICIA MILITAR DO PIAUI
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

“Humanizando e Cuidando Bem de Sua Saude

PEDIDO: 116738 DATA:05/10/2018

ATENDIMENTO:790281
PACIENTE: MARIA FERREIRA DE JESUS SILVA SEXO: F
DATA DO NASCIMENTO: 01/12/1975 IDADE: 42a 10m 5d

CONVENIO: SUS - INTERNACAO
MEDICO: CYNTHIA ALBUQUERQUE NOBREGA LUSTOSA
POSTO:POSTO || ENF:208 LEITO:;

CREATININA....... etectrrcareaseeaes. 0,8 mg/dl
Material: Soro Método: Enzimidtico Valores de Referéncia:
De 0,4 a 1,4 mg/dl

Luis Hennqué Vasconcelos Rers 19 TEN PM
RGPM #05108153-2/ Mal. 14495-9
fe .3 Satos do Arquo Tecmeo

FRANCISCO DAS CHAGAS MACERO RAULINO F,FERREIRA HAROLDC LEAL SILVA
CAP.QOPM-FARMAC . BIOQUIMIC BICQUIMICO Farmacéutico-Bioguimico
CRF-PI 245 CRF-PI 292 CRF-PI 0985
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POLICIA MILITAR DO PIAUI
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

*Humanizando e Cuidando Bem de Sua Saiide’

PEDIDO: 116738 DATA:05/10/2018
ATENDIMENTO:790281 ' ) ) .
PACIENTE: MARIA FERREIRA DE JESUS SILVA SEXO: F

DATA DO NASCIMENTO: 01/12/1975 IDADE: 42a 10m 5d

CONVENIO; SUS - INTERNACAOQ
MEDICO: CYNTHIA ALBUQUERQUE NOBREGA LUSTOSA
POSTO:POSTO Il ENF:208 LEITO:

BREIAZ. « ¢ v viee e meetmeoanseetnnnsn 26 mg/dl

Material: Soro Método: Enzimatico Valor de Referéncia:
15 a 40 mg/dl

Vasconcelos Rexs 1° TEN PM
198193-2f Ma; 144950
3 Setor do Arguvo Tecnico

FRANCISCO DAS CHAGAS MACRKRRO RAULINO F.FERREIRA HAROLDO LEAL SILVA
CAP,QCPM-FARMAC.BIOQUIMICO BIOQUIMICO Farmacéutico-Bioquimico
CRF-PI 245 CRF-PI 292 CRF-PI 0985
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POLICIA MILITAR DO PIAUI
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

"Humanizando e Cuidando Bem de Sua Saude”

PEDIDO: 116738 DATA:05/10/2018
ATENDIMENTO:790281 . ) -
PACIENTE: MARIA FERREIRA DE JESUS SILVA SEXO: F

DATA DO NASCIMENTO: 01/12/1975 IDADE: 42a 10m 5d

CONVENIO: SUS - INTERNACAO
MEDICO; CYNTHIA ALBUQUERQUE NOBREGA LUSTOSA
POSTO:POSTO Il ENF:208 LEITO:

GLICOSE........... cetreerernsees.. B9 mg/dl
Material: Soro Método: Enzimitice Valores de Referéncia:
70 a S9% mg/dl

Luis Henriqug a1s 1° TEN Pl
RGPM 105198193-2/ Mal. 14495.0
Chele ao Seto: do Arqunvo Tecnico

FRANCISCO DAS CHAGAS MACEDC RAULINC F.FERREIRA HAROLDO LEAIL SILVA
CAP.QOPM-FARMAC . BIOQUIMT BIOQUIMICO Parmacéutico-Bioguimico
CRF~PI 245 CRF-PI 292 CRF-PI 0985
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POLICIA MILITAR DO PIAUI
HOSPITAL DIRCEU ARCOVERDE

“Humanizando e Cuidandd Bem de Sua Saide”

PEDIDO: 116738 DATA:05/10/2018
ATENDIMENTQ:720281 : ’ ’ :
PACIENTE: MARIA FERREIRA DE JESUS SILVA SEXO: F

DATA DO NASCIMENTO: 01/12/9875 IDADE: 42a 10m 5d

CONVENIO: SUS - INTERNACAQ .
MEDICO: CYNTHIA ALBUQUERQUE NOBREGA LUSTOSA
POSTO:POSTO Il ENF:208 LEITO:

HEMOGRAMA AUTOMATIZADO SDH-20 LAB

ERITROGRAMA :
valores de Referéncias
Homem Mulher
HemAciasS, .v.svuariasrnsss-i i 4,10 milhSes/mm3 4,5 - 6,5 3,9 - 5,8 §
Hemoglobina. .......oe2ss--..7 11,20g/dl 13,5 - 18,0 11,5 - 16,4 :
- atéerito.................: 37,0% 40,0 - 54,0 36,0 - 47,0
LEUCOGRAMA :
Valores Referéncias
Leucdcitos.............: 6.300mil/mm3
4,000 - 10.000
Bastdes. .. ... cinviiarnaenn : 3~5%
Segmentados. ... .. .vaiisnn..1 67 50 - 66 %
Eoginofilos.......... vieeals 2 2 -4 %
BasofiloS. v i isianirnnraal 0-1%
Linfécitos...... e e .1 30 20 - 30%
MONOCLitOS. vyt vy imennnnnn : 1 4-8%
Metamieldcitos............. H 0 -0 %
MielécitoS....iurieiiania.el 0-0%
{__./S:DISCRETA EIPOCROMIA
PlaguetasS.....--.vacvsoen..i 361.000mm/3 100.000 mm/3 a 400.000
mm/3
ORS:
Método: Impedancia/Difracdes -
{usH Rstanceios Reis 12 TEN P
RGPM 1651981932/ Mal 144869
0 Selos o A Tegaes
FRANCISCO DAS CHAGAS MACE RAULINO F.FERREIRA HARQLDO LEAL SILVA
CAP,.QOPM-FARMAC.BIQQUIMIC BIOQUIMICQ Farmacéutico-Bioquimico
CRF-PT 245 CRF-PI 292 CRF-PI 0985
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Secretaria de Seguranga Publica
Delegacia Geral de Policia Civil
SisBO - Sistema de Boletim de Ocorréncia

N Lo
. gomy 3 Governo do Estado do Piaui; ce:h, 3 2’@ 0\

BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 136588.000472/2018-38

Unidade de Registro: DP DE ELESBAQ VELOSO ' Resp. pelo Registro: Daniel De Carvalho Silva
Data/Hora: 20/11/2018 - 11:40

Unidade Policial Responsavel Data/Hora
DP DE ELESBAQ VELOSO 01/10/2018 - 15:30
Tipo Local
OUTROS
Municipio Bairro
ELESBAO VELOSO OUTROS - ZONA RURAL
Enderego -
LOCALIDADE BAIXA DO CURAL, N%:
Complemento ' Ponto de Referéncia
. L - DADOS DOSIPERSONAGENS ENVOLYIDOS - |
Nome: MARIA FERREIRA DE JESUS FILHO Tipo Envolv.: VITIMA/Noliciante

RG: 21638890

Mae: ALDENORA DE JESUS DA CONCEICAO
Pai: GONGALO FERREIRA DE JESUS
Endereco: LOCALIDADE BAIXA DO CURAL, N°
Bairro: OUTROS - ZONA RURAL

Cidade: ELESBAC VELOSO

| _ - NATUREZA(S)DAOCORRENCIA . ]

Natureza(s) da Ocorréncia
1 - Lesdo corporal acidental no transito.

] e VEIR NVOLVIDO(S) - |
Marca: Modelo: Ano: Placa: Chassi: Renavam: Cor:
1-HONDA. CG 150 2008 NHY7030 9C2KCO08808RDO5113 00941807045 Vermelha

Condutor: MARIA FERREIRA DE JESUS SILVA

RG: 1638880 Orgac: SSP UF RG: PI

End: LOCALIDADE BAIXA DO CURAL Numero: Complementa:.
Cidade: ELESBAQ VELQSO UF: Pi Bairra: OUTROS - ZONA RURAL
Proprietario: RAIMUNDO ALVES REIS

Cidade: ELESBAO VELOSO UF: Bairro:

i T T "RELATODAOCORRENCIA = ]
A DECLARANTE VEIO ATE ESTA DELEGACIA PARA COMUNICAR UM ACIDENTE QUE ENVOLVEU A SUA PESSOA, E TEVE A

SEGUINTE DINAMICA A DECLARANTE VINHA EM SUA MOTOCICLETA DA BAIXA DO CURRAL ZONA RURAL DE ELESBAO
VELCSO EM DIRECAO A CIDADE ELESBAQ VELOSO,FOI QUANDO DESEQUILIBROU E CAIU NO LOCAL,FO! QUANDO FOI
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MARIA FERREIRA DE JESUS FILHO - Neticiante
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